
VSIA "Latvijas Vēstnesis" 
vidēja termiņa stratēģija:

2016.g. izpilde



Vidēja termiņa stratēģija: 2016.g. izpilde

Perspek-

tīva
Mērķi: 2016

Svarīgums 

%
Izpildes kritērijs

Izpilde 

%
Piezīmes

Attīstība

1/5 daļa Latvijas 

interneta lietotāju 

izmanto LV 

pakalpojumus 

(280 000)*

35 Ir/Nav 31 skat.3.slaids

Klienti

Visu LV uzturēto vietņu 

funkcionalitātes un 

satura pilnveidošana

30
Ir/Nav;

aptauju rezultāti
30 skat.4.slaids

Iekšējie 

procesi

Pārejā uz aģentūru 

100% tiek saglabāts 

esošais darbinieku 

sastāvs

25
Reorganizācija 

ir atlikta 
20

• veikta amatu klasifikācija pēc atbilstošās amatu saimes, piemērojamā līmeņa, 

amatalgu grupas un kategorijas atbilstoši "Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam" un saskaņā ar "Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogu" un "Noteikumiem par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās 

noteikšanas kārtību";

• pārskatīti esošie darbinieku amatu apraksti, un tie koriģēti atbilstoši valsts 

iestāžu darbinieku amatu aprakstu prasībām;

• veikta amatu klasifikācija pēc Profesiju klasifikatora.

Papildus – skat.5.slaids

Finanses

2017.g.valsts budžetā ir

paredzēts finansējums 

tiesiskās informācijas 

nodrošināšanas funkcijai 

358 697 eur apmērā

10

Finansējums no

valsts budžeta 

funkciju 

nodrošināšanai 

NAV piešķirts

5

Saeima pieņēmusi grozījumus OPTIL pārejas noteikumos, sasaistot "Latvijas 

Vēstneša" pārveidi par valsts aģentūru ar budžeta līdzekļu piešķiršanu OPTIL 

noteikto funkciju realizācijai

Papildus – skat. 6.slaids

KOPĀ: 100 86 %

*starptautiskās interneta pētījumu aģentūras GEMIUS dati

http://likumi.lv/doc.php?id=202273
http://likumi.lv/doc.php?id=222271
http://likumi.lv/doc.php?id=254560
likumi.lv/doc.php?id=210806#piel1
https://www.vestnesis.lv/op/2016/241.47


2016.gada stratēģiskie mērķi un to rezultatīvie rādītāji

Mērķis: 1/5 daļa Latvijas interneta lietotāju (280 000) izmanto LV pakalpojumus (35%)

N.p.

k.
Aktivitātes

Izpildes 

kritērijs

Svarīgums 

%

Izpilde 

%

Rezultāts 

%
Piezīmes

1.

Uzrunāt trīs pašvaldības, sniedzot prezentāciju 

par to ieguvumiem, saņemot pakalpojumu 

„Pašvaldības saistošo noteikumu oficiālā 

publikācija "vestnesis.lv" un sistematizācija 

vortālā "likumi.lv"

Ir/nav 15 100 15

LV organizējis 2 izbraukumu tikšanās ar pašvaldību pārstāvjiem 

(Cēsīs un Talsos kopumā uzrunātas 15 pašvaldības), lai 

iepazīstinātu ar pašvaldību saistošo noteikumu oficiālās publikācijas 

un sistematizācijas iespējām.

Vēl divas “vestnesis.lv” un “likumi.lv” prezentācijas notika 11.martā 

Valsts administrācijas skolā un 01.aprīlī Būvniecības valsts 

kontroles birojā, kur pulcējās Latvijas pašvaldību pārstāvji.

2.
Īstenot projektu "Vikipēdijā par Latvijas Vēstnesi" 

(izdevēju un katru no četriem produktiem)
Ir/nav 1 100 1 https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas_Vēstnesis

3.

Tieslietu jomas ekspertu domu apmaiņas par 

tiesību aktu skaidrojumu sniegšanu sabiedrībai 

organizēšana un rezultātu publiskošana

Ir/nav 10 60% 6

Reaģējot uz LV mediju satura veidošanas un patēriņa tendencēm, 

RE:Baltica veikto pētījumu "Viltus ziņas", 14.12.2016. organizēta 

diskusija "Medija saturs, atbildība tā veidošanā un ietekme 

sabiedrībā", kas aktualitātes ziņā šobrīd aizstāj sākotnēji plānoto 

ekspertu diskusiju.

4.
Organizēt vismaz vienu redakcijas rīkotu JV 

autoru un lasītāju tikšanos gadā
Ir/nav 2 100 2

2016. gada 15. novembrī LU bibliotēkā notika žurnāla "Jurista 

Vārds" lasītāju un redakcijas tikšanās tematiskajā pasākumā

"Personas dati komercbanku rokās: nepieciešamība un pārmērības, 

identificējot politiski nozīmīgas personas".

5. Organizēt Latvijas juristu fotoportretu izstādi Ir/nav 2 100 2 http://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=10&id=558

6.
Organizēt ikgadējo studentu konkursu ar mērķi 

piesaistīt žurnālam jaunus autorus
Ir/nav 5 100 5

6.decembrī konkursa noslēguma pasākumā tika apbalvoti 

uzvarētāji. Konkursā piedalījās 32 studenti no dažādām Latvijas 

augstskolām

Kopā izpilde: 35 31%

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvijas_V%C4%93stnesis
http://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=10&id=558


2016.gada stratēģiskie mērķi un to rezultatīvie rādītāji

Mērķis: pamatprocesu raksturotāji ir noteiktajā līmenī  (30%)

N.p.

k.

Aktivitātes: visu LV uzturēto vietņu funkcionalitātes un satura 

pilnveidošana

Izpildes 

kritērijs

Svarīgums 

%

Izpilde 

%

Rezultāts 

%
Piezīmes

1. Publiskot oficiālās vietnes "vestnesis.lv" jauno versiju Ir/nav 15 100 15 2.ceturksnī publiskota oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” (www.vestnesis.lv) jaunā 

versija ar pilnveidotu meklētāju un mobilajām ierīcēm pielāgotu vidi

2.
Pēc TM un VK iniciatīvas uzsākt pievienot "likumi.lv" datu 

bāzē anotācijas MK rīkojumiem
Ir/nav 1 100 1

3.

Pievienot "likumi.lv" datu bāzei 1990.-1993. Augstākās 

Padomes (AP) un Ministru Padomes (MP) pieņemtos 

lēmumus, kuru oficiālā publikācija nav notikusi "Latvijas 

Vēstnesī"

Ir/nav 1 100 1

4.

Pilnveidot vortāla "likumi.lv" funkcionalitāti ar: 

personalizācijas iespēju un papildfunkcionalitāti

dokumentiem nodaļu līmenī; - iespēja saglabāt (marķēt) 

teksta fragmentu jeb citātu

Ir/nav 1 100 1

5. Izdot vismaz 5 jaunus tiesībzinātei veltītus izdevumus Ir/nav 5 100 5

1.Latvijas valsts Satversmes ievads 9 val.;

2.M.Onževs "Tiesību normu laika aspekti tiesiskā un demokrātiskā valstī»;

3.Civillikums- 11. izdevums;

4.Krimināllikums - visu redakciju apkopojums;

5.Parlamentārā izmeklēšana Latvijas Republikā: parlaments , parlamentārā kontrole;

6.Parlamentārā izmeklēšana Latvijas Republikā: Saeima izmeklēšanas komisiju gala 

ziņojumi, viedokļi, liecības.

6. Turpināt iekšējo projektu "Atjaunināts LVportāls"
Projekta

kalendārā grafika 

ievērošana
5 100 5 Projekta ietvaros kopā ar TM vadību izvērtētas portāla satura pilnveidošanas iespējas, 

lai nodrošinātu plašāku valsts un tiesu informācijas pieejamību

7.
Organizēt lietotāju aptauju un saņemt vērtējumu par 

oficiālās vietnes "vestnesis.lv"  jauno versiju 

Vēlamais līmenis: 

ne zemāk par 3,2 

skalā 1-4
1 100 1

Vērtējums: 3,4

Vērtētas 7 kategorijas - pieejamība, oficiālā izdevuma saturs, funkcionalitāte, 

lietošanas ērtums, dizains, meklētājs, pārskatāmība.

8.
Organizēt lietotāju aptauju par "likumi.lv" un tā jaunajām 

funkcionalitātēm

Vēlamais līmenis: 

ne zemāk par 3,2 

skalā 1-4
1 100 1

Vērtējums: 3,5

Vērtētas 6 kategorijas: pieejamība, satura kvalitāte (sistematizēšana), funkcionalitāte, 

lietošanas ērtums, dizains, izvērstā meklēšana

Kopā izpilde: 30%

http://www.vestnesis.lv/


Mērķis: Pārejā uz aģentūru 100% tiek saglabāts esošais darbinieku sastāvs (25%)

N.p

.k.
Aktivitātes Izpildes kritērijs

Svarīgums 

%

Izpilde 

%

Rezultāts 

%
Piezīmes

1.
Nodrošināt korektu un izpildāmu LV pārveides par 

valsts aģentūru plāna pieņemšanu, tā realizācija
Ir/nav 5 100 5

Ar 30.08.2016. tieslietu 

ministra rīkojumu Nr.1-1/298 

plāns tika atcelts2.

Inventarizēt iekšējos procesus, identificējot 

nepieciešamās izmaiņas vai centralizāciju ar TM 

(iekšējie auditi, komunikācija, budžeta plānošana 

u.c.)

No 2017.g. atbalsta

procesi ir saskaņoti ar 

TM

5 0 0

3.
Aktualizēt veiktos aprēķinus valsts budžeta 

līdzekļu pieprasījumam

Ir skaidrība par LV 

veikto valsts funkciju 

finansējuma avotiem 

un termiņiem

5 100 5

2016.g.16.augustā  MK lēma 

atlikt VSIA "Latvijas Vēstnesis" 

pārveidi par valsts aģentūru līdz 

turpmākam MK lēmumam 

(prot.Nr.40, 43.paragr.)

4.

Nodrošināt komplekso integrētās vadības 

sistēmas (IVS = KVS + IDS) ārējā audita norisi 

(KVS - pārsertifikācija, informācijas drošības 

sistēmas (IDS) - uzraudzība)

Nav konstatētas 

neatbilstības
10 100 10

Kopā izpilde: 20%

2016.gada stratēģiskie mērķi un 
to rezultatīvie rādītāji



Mērķis: 2017.g.valsts budžetā ir paredzēts finansējums tiesiskās informācijas 

nodrošināšanas funkcijai 358 697 eur apmērā (10%)

N.p.

k.
Aktivitātes Izpildes kritērijs

Svarīgums 

%

Izpilde 

%

Rezultāts 

%
Piezīmes

1.

Sekot līdzi budžeta 

plānošanas 

procesam TM

LV budžeta pieprasījums kā 

JPI ir ietverts TM 2017.g. 

budžeta plānā un vidēja 

termiņa budžeta ietvarā

5 100 5

Ņemot vērā tieslietu nozares neatliekamās prioritātes, 

Tieslietu ministrija, nosūtot pieteikumus jaunajām 

politikas iniciatīvām vidējam termiņam, finansējumu 

valsts aģentūras "Latvijas Vēstnesis" funkciju 

nodrošināšanai ir pieprasījusi ar 19. kārtas numuru, 

savukārt atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 

31. maija protokola Nr. 26 39. § 22. punktam Finanšu 

ministrijai un Pārresoru koordinācijas centram noteikts 

vērtēt līdz piecām augstākajām prioritātēm no ministriju 

un citu centrālo valsts iestāžu iesniegtā jauno politikas 

iniciatīvu un citu prioritāro pasākumu saraksta. 

Saeima pieņēmusi grozījumus OPTIL pārejas 

noteikumos, sasaistot "Latvijas Vēstneša" pārveidi par 

valsts aģentūru ar budžeta līdzekļu piešķiršanu OPTIL 

noteikto funkciju realizācijai

2.

Sekot līdzi budžeta 

pieņemšanas 

procedūrai MK

LV budžeta pieprasījums kā  

TM JPI ir ietverts valsts 

budžeta likumprojekta 

2017.gadam un vidēja 

termiņa budžeta ietvara 

likumprojektā (08.09.2015. 

MK lēmums

4 0 0

3.

Sekot līdzi budžeta 

pieņemšanas 

procedūrai Saeimā

Apstiprināts finansējums 

OPTIL-ā noteikto valsts 

funkciju  nodrošināšanai

1 0 0

Kopā izpilde: 5%

2016.gada stratēģiskie mērķi un 
to rezultatīvie rādītāji

https://www.vestnesis.lv/op/2016/241.47

